
 
 

 
 

ประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
ที่   ๑๐ / ๒๕๖1 

เรื่อง  มาตรการพิเศษเพ่ือกระตุ้นการลงทุนในปีแห่งการลงทุน 
--------------------------------------------------- 

 อนุสนธิประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ 2/2557 ลงวันที่ 3 ธันวาคม 2557 เรื่อง 
นโยบายและหลักเกณฑ์การส่งเสริมการลงทุน  
 เพ่ือกระตุ้นให้เกิดการลงทุนในอุตสาหกรรมเป้าหมายที่ประเทศต้องการโดยเร็ว โดยเฉพาะ
โครงการขนาดใหญ่ที่มีผลกระทบต่อเศรษฐกิจของประเทศ อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๑๖ มาตรา ๑๘ 
มาตรา ๓๑ และมาตรา 35  แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐  คณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน
จึงออกประกาศ ดังนี้ 

 ข้อ 1 ก าหนดให้พ้ืนที่ทุกจังหวัดยกเว้นกรุงเทพมหานคร เป็นเขตส่งเสริมการลงทุน  

 ข้อ 2 ก าหนดให้กิจการในกลุ่ม A1  A2 และ A3 ยกเว้นกิจการที่ไม่มีที่ตั้งสถานประกอบการ เช่น 
กิจการขนส่งทางอากาศ และกิจการขนส่งทางเรือ เป็นต้น  ได้รับสิทธิและประโยชน์การลดหย่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล
ร้อยละ 50 เป็นระยะเวลา 3 ปี นับแต่วันที่ก าหนดระยะเวลาการยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสิ้นสุดลง  

 ข้อ 3 เงื่อนไข 
  3.1 ต้องเป็นโครงการที่ได้รับสิทธิและประโยชน์การยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลตาม
มาตรการส่งเสริมการลงทุนต่างๆ รวมกันแล้วไม่เกิน 8 ปี 
 3.2 ต้องมีเงินลงทุนโดยไม่รวมค่าที่ดินและทุนหมุนเวียนไม่น้อยกว่า 1,000 ล้านบาท 
 3.3 ต้องยื่นขอเปิดด าเนินการภายในก าหนดเวลาครบเปิดด าเนินการ ทั้งนี้ จะต้องมีสิทธิ
และประโยชน์การยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลตามมาตรา 31 เหลืออยู่ ทั้งระยะเวลาและวงเงินที่ได้รับยกเว้นภาษี
เงินได้นิติบุคคล โดยจะไดร้ับสิทธิและประโยชน์ตามมาตรการนี้เมื่อด าเนินการตามเงื่อนไขครบถ้วน 
 3.4 จะไม่อนุญาตให้ขยายเวลาการด าเนินงานในทุกขั้นตอน ตั้งแต่การตอบรับมติถึงการเปิด
ด าเนินการ  

 ข้อ 4 มาตรการนี้ให้มีผลบังคับใช้ส าหรับค าขอรับการส่งเสริมที่ยื่นตั้งแต่วันที่  19 พฤศจิกายน 
2561 จนถึงวันที่ 30 ธันวาคม 2562 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

     ประกาศ  ณ  วันที่   ๑๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ 
   
    

             พลเอก    ประยุทธ์  จันทร์โอชา 

       (ประยุทธ์  จันทร์โอชา) 
          ประธานกรรมการส่งเสริมการลงทุน   


